
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/33/KK/22 
z 21. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 12. října 2022 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 335 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, Jiří Duchek 
(příchod 14:41 h), MUDr. Hana Hnyková (odchod 16:10 h), Vladimír Kříž, 
Jiří Pavlík (odchod 16:12 h), Jan Prudík, Vladimír Suchan

Nepřítomni: Barbora Hradečná, Mgr. František Hromada, Martin Hurajčík, František Stůj, 
Markéta Monsportová, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 
Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:30 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Různé
4. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 128/10/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 21. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala členy komise, že v této chvíli odbor kultury, památkové péče, 
lázeňství a cestovního ruchu připravuje  ve spolupráci s dalšími odbory  veškeré podklady 
vyhlášení veřejných zakázek k projektu „Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 
Varech“. První veřejná zakázka se týká audiovizuálního obsahu a expoziční grafiky. Druhá veřejná 
zakázka se týká mobiliáře a audiovizuální techniky.
Dále členy komise informovala, že probíhá analýza příspěvkových organizací Karlovarského kraje 
v oblasti kultury, která bude součástí nové Koncepce kultury Karlovarského kraje.

Mgr. Veronika Vodičková informovala členy komise o kulturních a kreativních odvětví. Dne 10. 
10. 2022 byla uzavřena smlouva o dílo na zpracování studie proveditelnosti ke strategickému 
projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář“ se zpracovatelem 
BeePartner a.s. Nyní se studie proveditelnosti zpracovává. 
Dále informovala o termínech vyhlášení dotačních titulů odboru kultury, památkové péče, lázeňství 
a cestovního ruchu. Tabulka s termíny vyhlášení bude členům komise zaslána spolu s usnesením. 
Dne 12. 9. 2022 byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje nový dotační titul na podporu 
aktivit profesionálních kulturních zařízení. V současné době je projednáváno, zda se bude muset 
nový dotační titul notifikovat.

Dále se členové komise v tomto bodu věnovali tématu Císařské lázně v Karlových Varech. 
V diskuzi se přítomní zaměřili zejména na libreto expozice, které předložila Oľga Haláková na 
srpnovém zasedání komise. 

ÚKOL: Komise Rady Karlovarského kraje poprosila odbor kultury, památkové péče, lázeňství 
a cestovního ruchu o zaslání části libreta expozice, a to bez technického scénáře k posouzení.

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Různé

Předseda komise Mgr. Jiří Klsák představil členům komise zpracovanou tabulku týkající se 
alokovaných individuálních dotací v rozpočtu Karlovarského kraje odboru kultury, památkové péče, 
lázeňství a cestovního ruchu na rok 2022 a 2023.
Toto téma bylo podrobně diskutováno. 

Usnesení č. 129/10/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje subjektům alokovaným v rozpočtu Karlovarského kraje, aby podávaly žádost 

o dotaci před konáním akce, nejdéle do 31. 8. daného roku  

HLASOVÁNÍ:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Na závěr komise otevřela diskusi k management plánu a značení UNESCO cedulí.



3

Ad 4. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

22. zasedání komise se bude konat dne 16. listopadu 2022 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 12. 10. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


